
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

BRUSQUE - GABINETE 

PORTARIA Nº 198/2021 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 06 de dezembro de 2021.

O Diretor-Geral do IFC Campus Brusque, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 102 de 28/01/2020, publicado no Diário Oficial da União em 29

/01/2020, RESOLVE:

Art.1º DESIGNAR os Servidores listados abaixo, sob a coordenação do primeiro 
constituírem a equipe multidisciplinar do Núcleo Pedagógico (NuPE) do Instituto 
Federal Catarinense CampusBrusque:

SIAPE SERVIDOR

2163393 Andreia Matilde Bottamedi Bambinetti

3104791 Agnes Thiane Pereira Machado

6271090 Angela Maria de Menezes

1202578 Gabriel Bandeira Coelho

1577951 Gilian Evaristo França Silva

1836823 Hélio Maciel Gomes

2323227 Jessyca Finantes do Carmo Bozio Cipriano

1141093 Josiney de Souza

2625410 Marcelo Paulo Ellwanger

3078949 Mirela Stefania Pacheco

1081291 Valnei Nunes



3050279 Walmir Ruis Salinas Junior

Art. 2 º Conforme disposto § 3º Art. 2º da Resolução 008/2014, a composição do
núcleo terá até 31 de dezembro de 2022 ndução dos trabalhos.para a co

Art. 3º ATRIBUIR a carga horária semanal de 04 horas para a Coordenação e 01
hora aos demais membros para a realização dessa atividade

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 06/12/2021 09:38)
EDER APARECIDO DE CARVALHO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: 1066751

Processo Associado: 23514.000002/2021-47

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 198 2021 PORTARIA 06/12/2021 e41225c27d

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

